



Region Syddanmark

Sundhedsminister Astrid Krag
Holbergsgade 6
1057 København K

Sundhedsområdet
Praksisafdelingen
Kontaktperson: Morten Gunnensen
Morten.Gunnensen@regionsyddanmark.dk
sundhed@regionsyddanmark.dk
Direkte tlf. 76631269

26. november 2012
Journal nr. 11/24138
Side 1 / 2

Bemærkninger til Statsrevisorernes beretning 17/2011 om aktiviteter og udgifter i praksissektoren.

Sundhedsministeriet har den 14. september 2012 anmodet om regionens bemærkninger til Statsrevisorernes beretning om aktiviteter og udgifter i praksissektoren. Ministeriet har bedt om svar senest 21. november 2012. I den anledning skal vi fra Region Syddanmarks side fremsende følgende bemærkninger.

Statsrevisorernes beretning om praksissektoren er kritisk over for styringen af praksissektoren. Den er dels kritisk over for de rammer lovgivning, bekendtgørelser og overenskomster giver regionerne for styring, men også kritisk over for, hvor effektivt regionerne bruger de redskaber, der er til styring.

Det må siges, at kritikken ikke er helt forfejlet. Region Syddanmark tager Statsrevisorernes beretning til efterretning og anerkender behovet for videreudvikling af økonomistyringen i sektoren jf. Regeringsaftalen.

Den nuværende kontrol af afregningen med praksissektorens ydere er grundlæggende baseret på, at der er tillid til at regningsmaterialet er i orden. Mulighederne for kontrol er begrænsede og regionerne har nok heller ikke været pågående nok i deres kontrol. I Region Syddanmark har vi allerede fra 2008 sat ekstra fokus på kvalitet i afregningen, og denne indsats vil fortsætte. Projektet har desværre afsløret mange fejl i afregningen og har derfor allerede givet anledning til flere opstramninger i afregningsprocedureerne.

Rigsrevisionen peger også på, at man bør være mere pågående i forbindelse med fastsættelse af højstegrænser. Dette må tages til efterretning og den nuværende afventende kultur forud for indgriben over for afvigende ydelsesmønstre må revideres.

Region Syddanmark støtter de initiativer vedrørende afregningskontrol og økonomisk styring, der er sat i værk i et samarbejde mellem regionerne og Danske Regioner.

Praksissektorens organisationer har tidligere overfor Folketingets sundheds- og forebyggelsesudvalget påpeget, at vi har en effektiv og relativ billig praksissektor, og de påpeger vigtigheden af, at yderorganisationerne tager et medansvar for de beslutninger, der træffes. Disse synspunkter har de



Region Syddanmark

sikkert ret i langt hen ad vejen. Der er dog ingen tvivl om, at der er behov for en opstramning og en ny tilgang til styring på praksisområdet. Og dette burde kunne ske uden at ødelægge det i øvrigt fornuftige system vi har. Region Syddanmark anbefaler, at kommende overenskomstforhandlinger på området tager fat i udfordringerne i beretningen - fx at produktivitsfremgang også skal tilfalde regionerne. Ligeledes vil Region Syddanmark ved fremtidige lokalaftaler på praksisområdet tage hensyn til Statsrevisorernes henstillinger.

Venlig hilsen

Carl Holst
regionsrådsformand